
 

 

 

МИНИСТЕРСТВО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА 

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 

П Р И К А З 
 

от   12.01.2023    
г. Краснодар

 №  29   

 

О присвоении спортивного разряда 

«Кандидат в мастера спорта» 

 

В соответствии с Положением о Единой всероссийской спортивной клас-

сификации, утвержденным приказом Минспорта России от 20 февраля 2017 г. 

№ 108 (далее – ЕВСК) и на основании представленных документов, подтвержда-

ющих выполнение норм, требований и условий ЕВСК, п р и к а з ы в а ю : 

1. Присвоить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта» по видам 

спорта: 

 
№ 

п/п 

Ф.И.О. 

спортсмена 

Муниципальное 

образование, 

организация 

Ведомство Ф.И.О. 

тренера 

 

1 2 3 4 5 

Бокс 

1.  Пушкарь Станислав 

Александрович 

г-к Анапа, МБУ ДО 

ДЮСШ №3 

ОУ образованием 

МО 

Голубева М.М., 

Голубев М.М. 

2.  Сейранян Левон 

Григорьевич 

г.Краснодар, 

Федерация 

ОУ ФК и С МО Гукосян Н.Г. 

3.  Асюта Артём 

Денисович 

Красноармейский 

район, МБУ КР СШ 

«Олимпиец» 

-«- Скрыльник Р.П. 

Легкая атлетика 

4.  Харитонов Николай 

Юрьевич 

г. Краснодар, ГБУ 

КК «ЦОП по легкой 

атлетике» 

Министерство  

ФК и С КК 

Левин М.А. 

Плавание 

5.  Кулиш Богдан 

Андреевич 

г. Краснодар,  

ГБУ КК «ЦОП по 

плаванию» 

Министерство  

ФК и С КК 

Дрынь В.В. 

6.  Колотева Мария 

Васильевна 

Динской район, 

«СШ «Нептун» 

ОУ ФК и С МО Старецкая И.Н. 

7.  Бондаренко Алексей 

Алексеевич 

Кавказский район, 

МБУ СШ 

«Буревестник» 

-«- Ковальчук И.Н. 

Современное пятиборье 

8.  Дроздов Илья 

Олегович 

г. Краснодар,  

ГБУ КК «РЦСПСР 

«Чемпион» 

Министерство  

ФК и С КК 

Щукин Д.С. 



 2 

1 2 3 4 5 

9.  Трофимов Севастьян 

Станиславович 

-«- -«- -«- 

Спортивная борьба 

10.  Переверзев 

Александр Андреевич 

г. Армавир, МБУ 

«СШОР по 

спортивной борьбе» 

ОУ ФК и С МО Переверзев А.Е. 

11.  Шаган Радамир 

Витальевич 

г-к Геленджик,  

МБУ ДО ДЮСШ 

«Виктория» 

ОУ образованием 

МО 

Зинкевич В.И. 

Ушу 

12.  Бойко Михаил 

Алексеевич 

Динской район, 

Федерация 

ОУ ФК и С МО Юдаев В.П. 

Фигурное катание на коньках 

13.  Курлина Алиса 

Максимовна 

г-к Сочи, ГБУ КК 

«СШОР по 

фигурному катанию 

на коньках» 

Министерство  

ФК и С КК 

Корелов А.Э. 

 

2. Присвоить повторно спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта» 

по виду спорта: 

 
№ 

п/п 

Ф.И.О. 

спортсмена 

Муниципальное 

образование, 

организация 

Ведомство Ф.И.О. 

тренера 

 

1 2 3 4 5 

Спортивная борьба 

1.  Волков Андрей 

Владимирович 

г. Армавир, МБУ 

«СШОР по 

спортивной борьбе» 

ОУ ФК и С МО Роганин В.В. 

 

3. Считать подтвердившими спортивный разряд «Кандидат в мастера 

спорта» по видам спорта: 

 
№ 

п/п 

Ф.И.О. 

спортсмена 

Муниципальное 

образование, 

организация 

Ведомство Начальная дата 

срока действия 

разряда 
 

1 2 3 4 5 

Киокусинкай 

1.  Ковальчук Иван 

Олегович 

Отрадненский район, 

МБУ ДО ДЮСШ 

«Олимпия» 

ОУ образованием 

МО 

14.01.2023 

Спортивное ориентирование 

2.  Кушнарева Мария 

Владимировна 

г. Горячий Ключ, 

Федерация 

ОУ ФК и С МО 27.01.2023 

Стрельба из лука 

3.  Гришин Алексей 

Олегович 

г. Новороссийск, 

МАУ СШ «Победа» 

ОУ ФК и С МО 14.01.2023 

4.  Плеханова Ольга 

Евгеньевна 

-«- -«- -«- 



 3 

 

4. Отделу развития спорта высших достижений министерства                   

(Потанин С.В.) обеспечить размещение настоящего приказа на официальном 

сайте министерства в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 

в течение 3 рабочих дней со дня его подписания. 

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

Заместитель министра А.И. Иванов 


